
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی

سامان دهی 90 هزار قالی باف در قالب 
طرح های حمایتی

مشاور مبارزه با پولشویی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: طبق قانون، 
تمامی واحدهای صنفی، روســای اتحادیه ها، روســای اتاق های اصناف و 

روسای سازمان ها و ادارات صنعت، معدن و تجارت، ملزم به آموزش روش های مبارزه با پولشویی و تامین 
مالی تروریسم هستند در غیر این صورت برابر ضوابط با آن ها رفتار خواهد شد. به گزارش خراسان رضوی، 
جمشید گلپور در اولین کارگاه آموزشی مبارزه با پولشویی اظهار کرد: قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم 
که توسط دولت تصویب شده است، باعث شفافیت مالی و جلوگیری از فساد اقتصادی در کشور می شود.

مدیرعامل ســازمان میادین میوه و تره بار و ســامان دهی مشــاغل شــهری 
شهرداری گفت: برای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و با برنامه ریزی های 

صورت گرفته و به منظور ایجاد زمینه اشــتغال، اولین بازار سرپوشــیده عرضه تولیدات داخلی، مشــاغل 
خانگی و سوغات تحت نظارت سازمان با مشارکت بخش خصوصی به بهره برداری خواهد رسید.

به گزارش روابط عمومی این ســازمان ، احمد محبی افزود: این بازارچه واقع در خیابان امام رضا)ع( 7 به 
منظور حمایت از مشاغل خانگی، تولیدات داخلی و سوغات ایجاد شده است.

مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی خراســان رضوی از برگزاری 15 دوره 
آموزشی تخصصی فرش توسط این خوشه با حمایت این شرکت خبر داد و گفت: 

بیش از 90 هزار قالی باف خراسان رضوی که فرش دست باف، گلیم و کارهای تزیینی فرش را تولید می کنند، 
در قالب طرح های حمایتی قرار گرفته اند. به گزارش روابط عمومی این شرکت، مسعود مهدی زاده مقدم گفت: 
فعالیت های توسعه ای و کمک به خوشه  های صنعتی در استان با برنامه ریزی مستمری که صورت گرفته در حال 

اجراست و خوشه های صنعتی روز به روز توانمندتر می شوند.

مشاور وزارت صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد:مدیرعامل سازمان میادین شهرداری

اولین بازار عرضه تولیدات مشاغل 
خانگی افتتاح می شود

 الزام اصناف
 به مبارزه با پولشویی

چهره ها و خبرها

خبر

اقتصادی

مدیرعامل پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد 
سرخس  

برخی شرکت های دانش بنیان  
بسته شوند ، هیچ اتفاقی نمی افتد 
مدیرعامــل پالایشــگاه گاز شــهید هاشــمی نژاد ســرخس 
روز گذشته در مراســم گشایش نمایشــگاه توانمندی های 
شــرکت های فنــاور در حوزه انــرژی پــارک علــم و فناوری 
خراســان در مشــهد گفت: با توجه به این که با پــارک علم و 
فناوری به تفاهم نرسیدیم، از امروز همکاری این پالایشگاه 
با شرکت های دانش بنیان پارک علم و فناوری خراسان به جز 
شرکت های تحقیقاتی قطع می شود.  به گزارش ایرنا، سید 
مجید منبتی افــزود: پارک علم و فناوری بیشــترین مراوده 
را با پالایشــگاه گاز سرخس داشــته اما آورده این ارتباطات 
بــرای ایجــاد اشــتغال در ســرخس چه بــوده اســت؟ نباید 
بیکاری در این شهرســتان 19.2 درصد باشــد. پالایشگاه 
گاز شهید هاشــمی نژاد مســئولیت های ملی، منطقه ای و 
محلی دارد و کارآفرینی شرکت های دانش بنیان در عرصه 
محلی سرخس از مطالبات ماست. وی ادامه داد: انتظار از 
شرکت های دانش بنیان و فناور بسیار بالاست اما برخی از 
این شرکت ها در حد و اندازه خود ظاهرنشده اند به طوری که 
اگر بسته شــوند، هیچ اتفاقی نمی افتد. اســماعیل قادری 
فر  قائم مقام معاون توســعه فنــاوری و رئیس مرکز توســعه 
فناوری های راهبردی معاونت علمی ریاست جمهوری نیز 
در این همایش گفت: بازار سازی اساسی ترین مشکل پیش 
روی شرکت های دانش بنیان است و رقبای چینی و برخی 
رقبای کشــورهای دیگر، بازار مــا را تســخیر کرده اند.  وی 
افزود: مشکلی ازنظر تأمین بودجه شرکت های دانش بنیان 
و فنــاور وجود نــدارد. در معاونــت علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری یکی از سیاســت ها، توســعه ســتادهای فناوری 
است و در این زمینه 15 ستاد توسعه فناوری در بخش های 

مختلف فعال است.

 توان شرکت های تولیدی بالا نیست	 
سرپرســت معاونــت اقتصــادی اســتانداری  گفــت: تــوان 
شرکت های تولیدی ما بالا نیســت درحالی که برای رقابت 
در بازار جهانی نیازمند تغییر در فناوری و روش های تولید 

هستیم. 
علی رسولیان افزود: در بســیاری از تولیدات به اندازه همه 
کشــورهای منطقه واحد تولیــدی داریــم. باوجوداین همه 
واحد تولیدی به دلیــل رقابتی نبودن تولیــدات و فناوری، 
نتوانسته ایم در بازارهای همســایه به رقابت بپردازیم. وی 
گفت: شــرکت های دانش بنیــان در تجاری ســازی، تأمین 
مالــی و ایجاد ارتبــاط با بخش هــای مختلف که یــک واحد 
تولیدی دارد ازجمله رقبا، تأمین کنندگان و دولت مشکلاتی 
دارند که باید برای رفع آن ها تلاش کنیم. رئیس پارک علم 
و فناوری اســتان گفت: تا مدیریت دانشــی و فهم مشترک 
بــر فعالیت های مختلف حاکم نباشــد، موفقیتی به دســت 
نمی آید. علم الهدایی افزود: در ایران مجموعه گسترده ای 
از ظرفیت هــای انســانی و طبیعی وجــود دارد. دنیــا به هر 
شکلی تلاش می کند مانع پیشرفت و توسعه کشور ما شود. 
از مجمــوع 280 شــرکت دانش بنیان، فناور و مراکز رشــد 
پارک علم و فناوری خراســان، بیش از 50 شرکت در حوزه 

انرژی فعال هستند.

خبر

 

استاندار:  

فرهنگ جهادی و بسیجی قدرت 
استکبار را به زیر می کشد 

استاندار گفت:فرهنگ جهادی و بسیجی فراتر از مرزهای 
جمهــوری اســلامی بــا شــکل گیری تیــپ هــای زینبیون، 
فاطمیــون و دیگــر تیپ هــای نظامی بــرای دفاع از اســلام 
گسترش یافته اســت و می تواند حتی در عرصه بین الملل، 
قدرت اســتکبار را به زیر بکشــد. بــه گزارش ایرنــا، علیرضا 
رشیدیان روز گذشته در همایش »بسیج، اخلاق کارمندی 
و مدیریت جهادی« در مشــهد بــا بیان این که  بســیج صرفاً 
نظامی گری نیست بلکه طبق گفته امام راحل، تفکر بسیجی 
راهکار اساسی برای پیشــرفت در حوزه های مختلف است 
افزود:بسیجی تقوای ستیز دارد. در مقابل انحرافات خود را 
کنار نمی کشد، عنصر منتقد بی مسئولیت نیست و اگر انتقاد 
می کند بر اساس احساس مسئولیت اســت و خود را مبرا از 
مسئولیت نمی داند. اســتاندار  اخلاص در عمل و پرهیز از 
منافع خطی، جناحی و محلی را بســیار ضــروری توصیف و 
بیان کرد: عنصر بســیجی، عنصری متواضع و به دور از کبر 
و تکبر است و به همین دلیل بســیجی محبوب مردم است. 
بسیجی عاشق خدمت است نه تشنه قدرت و خدمت به مردم 
فرصتی بی بدیل و تکرار نشدنی است که همه مدیران باید 
به بهترین نحو وظایف محوله را انجام دهند و با مردم تعامل 

داشته باشند.
رشــیدیان در ادامــه همچنیــن گفت: دشــمن بــرای ایجاد 
اختلاف و درگیری بین مسلمانان از هر حوزه، فرصت و مکانی 
استفاده می کند از این رو همواره مسلمانان باید بیدار و آماده 
مقابله با دشمن باشــند. طبق منویات مقام معظم رهبری، 
داعیه دولت تکفیری در عراق و سوریه از بین رفت اما توطئه 
دشمنان اسلام پایان نمی پذیرد و به شکل های گوناگون در 

مناطق دیگر مسلمانان درگیر این توطئه ها هستند.
وی افــزود: جمهوری اســلامی نظامــی قدرتمنــد در حوزه 
منطقه ای و جهانی اســت. این نظام به واســطه وجــود افراد 
شــجاع، ایثارگر و توســعه فرهنگ ایثار و شــهادت تبدیل به 
قدرتی تأثیرگذار در جهان شــده است. اگر می خواهیم این 
قدرت و عزت ادامــه یابد، باید فرهنگ و روحیــه ایثارگری و 
شــهادت طلبی برگرفته از فرهنگ اهل بیــت)ع( در جامعه 
گسترش یابد. استاندار ادامه داد: عنصر زمان و مکان برای 
تشخیص، تکلیف و انجام وظیفه مهم است و بسیجی عنصری 
موحد و باتقواست که خدا را در همه جا ناظر می داند. در داخل 
ممکن است مشکلات و اختلاف نظرهایی وجود داشته باشد 
ولی دشمن اصلی ما استکبار و صهیونیسم است. هیچ چیز 
نباید ما را از دشمن شناســی غافل کنــد. وی همچنین روز 
گذشــته در پیامی، پنجم آذر ماه، ســالروز تشــکیل بســیج 
مســتضعفان را تبریــک گفــت.در بخشــی از پیام علیرضــا 
رشیدیان آمده اســت:»نام بســیج، در تاریخ پرافتخار ایران 
اسلامی، چراغ درخشانی بر قله رفیع سربلندی این سرزمین 
است...خبر مسرت بخش پایان سیطره شوم داعش بر ممالک 
اســلامی نیز که با تدبیر و مدیریت ســردار ســرافراز اسلام، 
سرلشگر قاسم سلیمانی و همراه با گسترش تفکر بسیجی 
در اقصی نقاط ســرزمین های اســلامی و ایثارگری شهدا، 
ایثارگران و خانواده های معزز آن ها شکل گرفت؛ الهام گرفته 

از همین فرهنگ، منش و تفکر بسیجی است.«

گزارش خبری

اقتصاد

گزارش جلسه

اقتصاد

گزارش خبری
محمدامین شرکت اول

 هشتمین جلسه شورای اداری شهرستان مشهد روز 
گذشته به ریاست معاون استاندار و فرماندار مشهد در 
حالی برگزار شد که محمد رحیم نوروزیان با اشاره به 
آمارهای تاســف بار از بروز بزهکاری ها و آسیب های 
گوناگــون اجتماعی در حاشــیه شــهر مشــهد که هم 
برخی ساکنان این منطقه و هم دیگر مردم مشهد را با 
مشکلات فراوانی روبه رو کرده است، از ساختار اداری 

شهرستان مشهد انتقاد کرد.
به گزارش خراسان رضوی، محمد رحیم نوروزیان،در 
این نشســت  با تاکید بر این که شهر مشهد نیاز به یک 
اجماع ملــی دارد، گفت: بــا این بودجــه هایی که هم 
اکنون برای مشهد در نظر گرفته می شود، مشکلات 
ما حل نمی شود و اگر شهر مشهد با همین روند پیش 

برود، تا 10 سال آینده این شهر قابل سکونت نیست.
وی در توضیح مطلب خود به آماری از مطالعات سازمان 
بهزیســتی مربوط بــه ســال95 اشــاره کــرد و افزود 
:براســاس گزارش ها و آمار ســازمان بهزیستی، 37 
درصد همسرآزاری های خراســان رضوی در مشهد 
صورت می گیرد که 80 درصد آن در حاشیه این شهر 
بروز می کنــد. 25 درصد کودک آزاری های اســتان 
نیز مربوط به مشهد است که 78 درصد آن در حاشیه 
شهر مشهد اتفاق می افتد. 57 درصد آسیب دیدگان 
اجتماعی استان هم در مشهد هستند که از این میزان، 

50 درصد آن ها درحاشیه شهر سکونت دارند.
وی ادامه داد: همچنین 45 درصد فرارهای از منزل 
در خراســان رضــوی در مشــهد رخ می دهــد که 70 
درصد این اتفاقات باز هم مربوط به حاشیه شهر مشهد 
است. علاوه بر این 14 درصد خودکشی های استان 
در مشهد رخ می دهد که 97 درصد از این میزان نیز 

مربوط به حاشیه شهر مشهد است.
 87 درصــد کــودکان خیابانــی اســتان در مشــهد 
هســتند که 54 درصد از این تعداد در حاشــیه شــهر 
حضور دارند. 39 درصد از مســائل و مشــکلات زنان 
بدسرپرست در استان مربوط به شهر مشهد است که 
28 درصد از این میزان در حاشــیه شهر مشهد اتفاق 

می افتد.
معاون اســتاندار و فرماندار مشــهد با بیان این که هم 
اکنون ضرورت توجه بیش از پیش به مشهد احساس 

می شــود، تاکید کرد: نبایــد اجازه داد شــهری که به 
عنوان پایتخت فرهنگی جهان اســلام شــناخته می 
شود، به سمتی برود که دچار آشــفتگی شود و نتوان 
آن را مدیریت کرد. نوروزیان تصریح کرد: متاســفانه 
شاخص های ما به دلیل این وضعیت با هم توازن ندارد. 
به عنوان نمونه بالاترین سرانه فضای آموزشی روباز در 
خراسان رضوی مربوط به شهرستان مه ولات با حدود 
3000 متر مربــع برای هر 10 نفر اســت اما مشــهد 
پایین ترین سرانه را با 200 متر مربع برای هر نفر دارد.
وی اضافه کرد: اگــر در همین باره آمــوزش و پرورش 
تبادکان و نواحی حاشــیه ای را از مشــهد جدا کنیم، 
ســرانه مــا افزایــش مــی یابــد. در همیــن تبــادکان 

کلاس های درســی بــا 45 نفر دانش آمــوز هم وجود 
دارد درحالــی که میانگین اســتان این رقم نیســت. 
رشد جمعیت در کشور 1.24 و در استان 1.43 است 
اما این رقم در مشــهد 1.64 است. این رشد جمعیت 
مشــهد ناشــی از وجود همین روســتاهای اطــراف و 
حاشیه شهر است که این توازن را بر هم می زند و نمی 

توان برنامه ریزی درستی داشت.
معاون استاندار و فرماندار مشهد با بیان این که بیش از 
52 درصد جمعیت استان در مشهد سکونت دارند که 
امری طبیعی است، اظهار کرد: امکانات و داشته های 
ما اصلا در این حد نیست. با تلاشی که استان داشته 
اتفاقــات خوبی افتاده اســت ولی هنوز ایــن امکانات 
پاسخ گوی این جمعیت نیست. فصل تدوین بودجه در 
پیش است و دوستان با همین نگاه باید پیشنهادهای 
خود را به ما بدهند. ما پنج نماینده در مشهد داریم که 
این فرصت خوبی است و باید از آن بهره برد. باید این 
پیشنهادها ارائه شود تا به سطوح برنامه ریزی منتقل 
شود. این اظهارات نوروزیان درحالی است که دستگاه 
های اجرایی طی یکی، دو ســال اخیــر ادعا می کنند 
تلاش های فراوانی در حاشیه شهر مشهد انجام داده 
اند اما به نظر می رسد نبود مدیریت واحد در هزینه کرد 
ها و تشخیص اولویت ها همچنان مشهد را با مشکلات 

فراوان حاشیه شهر در حال گسترشش  گرفتار کرده 
است.

 استان محروم از نظر اعتبارات 	 

در ادامه جلسه پژمانفر، نماینده مردم مشهد در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به بررســی لایحه بودجه در 
دولت گفت: هنوز دولت این لایحه را به مجلس ارائه 
نکرده اســت، بــا این حال مــا بعضی مشــکلات را در 
سرجمع اعتبارات استانی داریم که بسیار مهم است و 
باید به آن ها توجه شود. خراسان رضوی در بین تمامی 
استان های کشور محروم ترین استان بوده و است، چرا 
که با داشتن هشت درصد جمعیت کشور و همجواری 
و هم مرزی با دو کشور ،عموما اعتبارات استان در مرز 
شــش درصد اســت و حدود دو درصد همیشه کمبود 
داشــتیم که نیاز به اقدامات کلان و پیگیری از تهران 
دارد.در این جلسه همچنین فرماندار مشهد با اشاره 
به مراسم تشییع پیکر چهار شهید مدافع حرم و دفاع 
مقدس در مشهد، از حضور نیافتن برخی   مسئولان در 
این مراسم انتقاد کرد و گفت :واقعا جای تاسف دارد که 
ما در این باره  بارها صحبت کرده ایم ولی هفته گذشته 
شهدای بزرگواری در مشهد بسیار غریبانه و مظلومانه 

تشییع شدند.
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در جلسه شورای اداری شهرستان مشهد مطرح شد:   

آمارهای نگران کننده فرمانداراز آسیب های اجتماعی

از میان خبرها

 

انتقال مسافران پروازلغو شده 
مشهد- کویت به هتل

مدیر روابط عمومی فرودگاه هاشــمی نژاد مشهد گفت: 
مســافران پرواز مشــهد - کویت که دیروز در این فرودگاه 
لغو شــد به هتل منتقل شدند. حســن جعفری در گفت و 
گو با ایرنا افزود: لغو پرواز ساعت 8:45 چهارم آذر مشهد 
- کویت شرکت هواپیمایی ماهان هفته پیش اعلام شده 
بود اما چارترکننــده این پرواز بــدون توجه بــه ابطال آن، 
صبح روزگذشته 120 مســافر را به فرودگاه منتقل کرد. 
وی ادامه داد: با دســتور مدیرکل فرودگاه های خراسان 
رضوی و برای جلوگیری از سرگردانی مسافران این پرواز 
لغو شــده، آن ها به هتل منتقل شــدند. تا مشخص شدن 
زمان پرواز و انجام آن، مســافران در هتل خواهند بود. به 
طور میانگین روزانــه 180 پرواز و در زمان اوج مســافرت 
ها   تا 250 پرواز ورودی و خروجــی در این فرودگاه انجام 

می شود.

حراج سکه فقط در تهران!
روز گذشــته حراج ســکه های بهــار آزادی از طریق بانک 
کارگشایی در تهران آغاز شد. این حراج بنا به دستورالعمل 
بانک مرکزی برای جلوگیری از حبابی شــدن بازار سکه 
از ســاعت 11 صبح به اجرا گذاشــته شــد. برای پیگیری 
موضوع و اطلاع از کــم و کیف اجرای این حراج به شــعبه 
بانک کارگشایی در مشهد مراجعه کردیم که متوجه شدیم 
این حــراج در اســتان اجرایی نمی شــود. رئیس شــورای 
هماهنگی بانک های استان در این باره بابیان این که این 
حراج فقط در تهران  برای جلوگیری از حباب بازار ســکه 
اجرا می شود، به خراســان رضوی اظهار کرد: بانک های 
استان مجری دستورات بانک مرکزی هستند و این تصمیم 
توسط بانک مرکزی گرفته شده است و بانک های استان 
در این خصوص تصمیم گیرنده نیستند. منصوری اضافه 
کــرد: درصورتی که میــزان تقاضاها برای خرید ســکه در 
مشهد قابل توجه باشد، می توانیم از تهران تقاضای اجرای 
این حراج را در مشهد بکنیم اما تاکنون درخواستی در این 

زمینه نداده ایم.

 نیمــا نیک نیــت- رئیــس اتــاق اصنــاف مشــهد با 
اشــاره به دســتورالعمل جدید نــرخ گــذاری، افزود: 
این دســتورالعمل در راستای سیاســت های اقتصاد 
مقاومتــی، شــفاف ســازی و رقابــت پذیــری کالاها و 
خدمات است. در گذشته سه اولویت برای نرخ گذاری 
خدمات داشتیم که هم اکنون یکی از این اولویت ها، 
یعنی الزام بر ورود اتحادیه را کنار گذاشــته ایم و نرخ 
گذاری تنها براســاس اصل رقابت انجام می شود  به 
ایــن ترتیب که هــر واحد صنفــی، خودش بــا نظارت 

اتحادیه خدماتش را قیمت گذاری می کند.
به گزارش خراسان رضوی، محمود بنانژاد روز گذشته 
در مراســم انعقــاد تفاهم نامــه چهار ســاله همکاری 
بین اتــاق اصناف مشــهد و انجمن حمایــت از حقوق 
مصرف کنندگان مشهد، افزود: برای این که بتوانیم 
برخی کســبه را به عنوان الگو  به مردم و دیگر کســبه 
معرفی کنیم، طرح» کاسب حبیب ا...« را ایجاد کردیم 
این افراد کسانی هستند که چارچوب ضوابط قانونی، 
عرفی و شرعی را در حقوق مصرف کننده رعایت می 
کنند و ما می خواهیم این افراد را برجسته کنیم.  وی 
درباره دیگــر اقدامات مد نظر بــرای ترویج حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان به واســطه انعقاد این تفاهم 
نامه، افزود: مقررشــده اســت نمایندگانی از انجمن 
حمایت از حقــوق مصرف کننــدگان در اتحادیه ها به 
عنوان یکی از اعضای هیئت مدیره مشــغول فعالیت 

شوند.
رئیس هیئت مدیره حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
مشهد نیز  این تفاهم نامه را ثمره ماه ها کار کارشناسی 
انجمــن حمایــت از حقوق مصــرف کننــدگان و اتاق 
اصناف مشــهد دانســت و افزود: ایده این تفاهم نامه 
به مــاه هــای ابتدایــی دور دوم هیئت مدیــره انجمن 
حمایــت از حقــوق مصــرف کننــدگان مشــهد برمی 
گــردد. حمیدرضا باقــرزاده ادامــه داد: انجمن همه 
ساله موظف است از نهادهای دولتی و عمومی با هدف 

افزایش انگیزه و حساسیت دســتگاه ها  برای رعایت 
حقوق ارباب رجوع، ارزیابی و دســتگاه های منتخب 

را شناسایی کند. 
وی با بیان این که انجمن به دنبال اســتاندارد سازی 
حقوق مصــرف کنندگان اســت، به یکــی از بندهای 
تفاهــم نامه اشــاره کــرد و افــزود: مــا بحــث تقدیر از 
واحدهای صنفی متعهد بــه حقوق مصرف کنندگان 
را داریم که بر این اســاس برای اولین بار در کشــور از 
واحدهــای تولیــدی، خدماتــی و توزیعی، بــا اهدای 
تندیس های انصاف، امین و حبیب ا...تقدیر به عمل 

خواهد آمد.
علی غفــوری مقدم معــاون امــور بازرگانی و توســعه 
تجارت ســازمان صنعت، معــدن و تجارت خراســان 
رضوی،  معرفی کسبه با انصاف را نوعی امر به معروف 
دانست و افزود: ما بیشتر مباحث برخوردی را دنبال 
می کنیم ولی جنبــه مثبت خیلی عظیــم افرادی که 
مصداق کاســب حبیب خدا هســتند تا کنون مغفول 

مانده است.
حســین ابراهیمی، رئیس انجمن حمایــت از حقوق 
مصــرف کنندگان کشــور، انعقــاد این تفاهــم نامه را 
گامی بلند در مسیر اهداف این انجمن دانست و گفت: 
شــعاری که می گوید جنس فروخته شده پس گرفته 
نمی شود، منسوخ شــده، چرا که شــعار جدید ما این 
است که جنس فروخته شده پس گرفته می شود و اگر 

ایرادی دارد حتما به واحد عرضه کننده برگردانید.
اســلامی  شــورای  فرهنگــی  کمیســیون  رئیــس 
شهرمشهد به عنوان یکی دیگر از مهمانان این جلسه 
گفت: یکــی از مولفه های توســعه یافتگــی در دنیای 
امروز رعایت حقوق شهروندان و شهروندی است که 
می تواند سبب توســعه جامعه در ابعاد مختلف شود. 
احسان اصولی با اشاره به موضوع نظارت بر عملکرد 
اصناف افزود: تجربه ثابت کرده است که خود کسبه 
می توانند مهم ترین افراد برای نظارت بر بازار باشند.

رئیس اتاق اصناف مشهد خبرداد: 

واگذاری نرخ گذاری خدمات به واحدهای صنفی 
تنور گرانی نان خاموش می شود 

تخلف 9 واحد نانوایی،  10 روز پس  از انتشار خبر افزایش قیمت نان 

شــرکت اول-خبر ابــلاغ مجــوز افزایش نــرخ نان 
یارانــه ای تا ســقف 15 درصــد طی هفته گذشــته 
اگرچه همراه با تاکید بر این موضوع بود که تصمیم 
گیری درباره میــزان و زمــان اجــرای آن در اختیار 
اســتانداری هاســت اما باعث شــد تا برخــی از این 
آب به ظاهــر گل آلود ماهی بگیرنــد و تنور گرانی را 
در واحــد نانوایی خود روشــن کنند. ایــن درحالی 
اســت که علیرضا باخرد، معاون نظارت و بازرســی 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراســان رضوی 
پیش از این، با اعلام تشدید نظارت ها در این زمینه 
از دریافت گزارش هایی مبنی بر افزایش خودسرانه 
قیمت نان توسط برخی نانوایی ها و حتی واحدهای 
آزادپزی که مشمول این طرح نمی شدند، خبر داده 
بود. به همین منظــور و برای پیگیــری این موضوع 
به سراغ مهدی مقدسی، کارشــناس مسئول اداره 
نظارت و بازرسی ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراســان رضوی می رویــم و موضــوع را از وی جویا 
می شــویم. مقدســی می گوید: در گیــرودار اعلام 
خبــر اولیه افزایش قیمــت در تهــران و در حالی که 
در حوزه خراســان رضوی هیچ خبــری نبود و هنوز 
هم نیســت، برخی از نانوایی هــای آزادپز از فضای 
ایجاد شده سوء اســتفاده کردند و نرخ های خودرا 

افزایش دادند.
وی بــا تاکید بــر این کــه آزادپز بــودن به هیــچ وجه 
مجــوزی برای رعایــت نکــردن نــرخ نامــه هــای 
قانونی نیســت، می افزاید: قیمت گــذاری در این 
زمینه براســاس تحلیل هزینــه واحدهــا انجام می 
شود و خارج از این چارچوب، هیچ نانوایی آزادپزی 
نمی تواند برای خود نرخ گذاری کند و این تصور که 
نانوایی های آزادپز برای تعییــن وزن چانه و قیمت 
گذاری نــان، آزاد هســتند، تصوری غلط اســت. ما 
با تعزیــرات حکومتی هماهنگی هــای لازم را برای 

برخورد با این دست از تخلفات انجام داده ایم.
مقدســی اضافه می کنــد :در میــان نانوایــی های 

یارانه ای به علت نظارت بر عملکرد آن ها،اگرچه در 
روزهای اول انتشار خبر حرف و حدیث هایی درباره 
افزایش خودسرانه قیمت مطرح بود اما به علت این 
که تخلف این واحدها  منجر به قطع سهمیه آرد یارانه 
ای آن ها خواهد شد، تخلف جدی نداشتیم  ولی در 
حوزه نانوایی های آزادپز طی بازرسی های نوبه ای 
، در ایــن مدت محدود بــا 9 واحــد متخلف برخورد 
کردیم و بــرای ارجاع آن هــا به تعزیــرات حکومتی 
پرونــده هایی بــه ارزش بیــش از 20 میلیــون ریال 

تشکیل شد.
وی در ادامه صحبت های خــود تاکید می کند: هم 
اکنون هیچ گونه افزایش قیمت آرد در هر دو بخش 
آزاد و یارانــه ای نخواهیــم داشــت و نانوایــان نمی 
توانند بــه بهانه تغییر قیمــت آرد، اقدام بــه افزایش 

قیمت نان کنند.
کارشناس مسئول اداره نظارت و بازرسی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت اســتان، بــا تاکید بر این که 
نانوایــی هــای آزادپز نیــز دارای نرخ نامه هســتند، 
علاوه بر این که جدول نــرخ نامه آن هــا را ارائه می 
کند، می افزاید: خیلی ها می گویند این واحدها نرخ 
نامه مشخصی ندارند که نادرست است، چرا که این 
نرخ نامه کارشناسی است و دستگاه های نظارتی بر 

اساس آن  حکم صادر می کنند.

نانوایی هایی که افزایش قیمت داده اند، 	 
گران فروش هستند

حمیدرضا کریم مدیرکل تعزیرات خراسان رضوی 
نیز در این زمینه به تســنیم می گوید: با توجه به این 
که در اســتان خراســان رضوی، هنوز هیچ افزایش 
قیمتی برای نان ابــلاغ نشــده، تمام نانوایی هایی 
که این مســئله را اعمــال کرده اند، "گــران فروش" 
به حســاب می آیند. بــا تمام ایــن واحدهای صنفی 
براســاس قانون به عنــوان "گران فــروش" برخورد 

می شود.

افزایش قیمت نان با توجه به کاهش 	 
کیفیت آن توجیهی ندارد

حســین ابراهیمی؛ رئیس انجمن ملــی حمایت از 
حقوق مصرف کننده نیز به تســنیم اظهار می کند: 
همین حالا هم که تعداد زیــادی از نانوایی ها برای 
رقابت، نــرخ آزاد را اعمال می کنند، هــم وزن و هم 
کیفیــت نــان کاهــش یافته اســت و به همیــن علت 

توجیهی برای این کار وجود ندارد.

افزایش قیمت نان متوقف شد	 

با این همه روز گذشــته رئیس اتاق اصناف ایران از 
توقف افزایش قیمت نان خبر داد. به گزارش تسنیم، 
علی فاضلی افزود: اجرای طرح افزایش قیمت نان 
تا زمان بررســی مجدد کارگــروه شــورای آرد و نان 
متوقف شده است. او با اشاره به این که بی توجهی 
به این دستورالعمل به معنای تخلف است، گفت: تا 
اعلام مجدد کارگروه مربوط، از افزایش قیمت نان 

جلوگیری می شود.

جدول قیمت عرضه انواع نان در نانوایی ها
آزاد پز  یارانه ای نوع نان

650 1000 سنگک

200 300 لواش ماشینی

200 300 لواش سنتی

400 600-550 تافتون خراسانی

300 400 ماشینی دوار

400 500 بربری ماشینی

400 500 بربری سنتی

300 400 ســنتی  تنــوری 
نازک

450 600-700 بربری خراسانی

* قیمت ها به تومان است

 آقای فرماندار مشهد برای چندمین مرتبه با انتقاد 
از ساختارهای اداری قدیمی در مشــهد و اشاره به 
وسعت و جمعیت آن که از وسعت و جمعیت برخی 
استان های کشور بیشتر است بر ضرورت بازنگری 
در این ســاختارها و اصلاح حد و حدود شهرستان 
مشــهد تاکید کرد.  این بار اما نوروزیان برای تاکید 
بیشــتر بر این ضرورت ها پای آماری از آسیب های 
اجتماعی در استان را در شورای اداری شهرستان  به 
میان کشید و درکنار سهم مشهد ، سهم حاشیه شهر 
از این آمارها را به طور مجزا اعلام کرد تا به صراحت 
بگوید اگر بخش های حاشیه ای مشهد از آن جدا شود 
آمارهای نگران کننده این کلانشهر پاک می شود و 

سهم مشهد در میزان آسیب های اجتماعی استان 
کاهش چشــمگیری پیدا می کند .او حتــی در این 
باره به ذکر مثالی پرداخت و گفت اگر  همین آموزش 
پرورش تبادکان و نواحی حاشیه ای را از مشهد جدا 
کنیم، سرانه آموزشی مشهد افزایش می یابد. این 
درحالی است که جدا کردن این مناطق  آسیب دیده 
از کلانشهری که جاذبه هایش به ایجاد این مناطق  
دامن زده است راهکار و روش حل مسئله نیست بلکه 
پاک کردن صورت مسئله تلخی است که مسئولان 
می بایست در همه ادوار گذشته از به وجود آمدن آن 
جلوگیری می کردند . آقای فرماندار به این مسئله 
بیندیشد که جدا کردن حاشیه مشهد از آن هرچند 

به ظاهر وضعیت مشهد در آمار آسیب های اجتماعی 
را بهتر نشان خواهد داد اما از سوی دیگر تولد شهریا 
بخشی یکپارچه از آســیب های اجتماعی در کنار 
مشهد  را به همراه دارد چه اینکه امروزه دیگر تعیین 
حد و حریم شهرها روی کاغذ و نقشه های سیاسی 
و امنیتی به منزله دیوار کشیدن و ایجاد برج و بارو بر 
آن نیست .  با این همه راه حلی که در این باره به نظرم 
می رسد این است که بهتر اســت  مسئولان استان 
از استاندار محترم  گرفته تا فرماندار ویژه و شهردار 
مشهد به اجرایی شدن سازمان حاشیه شهر همت 
بگمارند .ســازمانی که به  حل مسئله می پردازد نه 

پاک کردن صورت مسئله . 

آقای فرماندار حذف صورت مسئله ،حل آن نیست

نکته سردبیر


